
Contacto

Teléfono 985667868
Correo Electrónico 
contratacion.inss-asturias.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Sta. Teresa 8-10
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/AC-112/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Asturias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw9PXsd5PsEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

INSS-Dirección provincial de Asturias
Correo Electrónico contratacion.inss-asturias.dp@seg-social.es

Objeto del Contrato: Suministro energía eléctrica 2025

Suministro energía eléctrica D.P INSS en Asturias 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 220.255,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.091 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.583,38 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw9PXsd5PsEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 105.738,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.770,68 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.738,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.943,29 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo establecido en el Acuerdo Marco 23/21 de la DGRCC.
Fecha del Acuerdo 15/10/2024
Plazo de Formalización Del 15/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/53
Objeto Acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica (AM 23/2021)
1
Lote/Descripción Península para contratos basados de consumo igual o superior a 1.000.000 kWh
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 15:00

Documentos Adicionales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w1KfswhJPn8yIMW56lQdxKVsuOMe0qO01xoBnpVIgCqNpBpv2VEV12DzKwvxLTd8MbeBgfvmHHBeRd/c02q1ao7bzrYGBshu7vSE4AzwFeaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Dirección Provincial

Dirección Postal

Sta. Teresa 8,10
(33007) Oviedo España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración oferta económica

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GN01VA7%2BXp2P6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014401702 |  2024-001093227 | Wed, 16 Oct 2024 10:19:45:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123497887321038799563606178436930476712 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GN01VA7%2BXp2P66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GN01VA7%2BXp2P66GS%2BONYvQ%3D%3D

